quod non est transgrediendo. et facere ma-
iorem fecit sed

Omninoque igitur talibus do-
minum quoniam sensum id est
exterior scilicet exprimitur
duobus uero intellectus
et operatio designatur.

Huius autem talium no-
mine intellectus tan-
tummodo designatur.

Is uero qui quinquaginta ta-
lenta accepit alia
quoniam lucratus est quia
sunt nonnulli qui si-
cut in caecis ac mystica pe-
netrare nesciunt. per in-
tentionem tamen superne
patris docentur recta.
quos possunt de ipsis
exterioribus quae accipiuntur

Respondeo tibi uirum paucis
et lucere arden. in maiore uis
tuos simi. hominibus expecta-
do. suum quoniam reuertatur a

nup. **V**igila. quod quod nescit
qua hora deo. uir uenit et

Nullo t. **S**ed in **H**
d. i. d. s. parabola hanc
Homo quidam peregre
proficiscens uocauit
seruos suos et tradidit
illis bona sua. **T**um
dedit quoniam talenta a-
liis autem duo alii uero
unum. **U**nusquisque secundum
propria uirtute et profectus
est statim. **A**bierunt autem
quae quoniam talenta acce-
perat et operatus est in eis
et lucratus est alia duo
similiter. **U**ero duo acce-
perat lucratus est alia
duo. **Q**ui autem unum ac-
cepit abiens fodit
in terra et abscondit
petuniam domini sui. **P**ost
multum uero tempore uenit
dominus seruorum illorum et

posuit ratione cum eis
 Et accedens qui quinque
 talenta accepit optu-
 lit alia quinque talenta
 dicens. Domine quanta ta-
 lanta tradidisti mihi ecce
 alia quinque sic lucratus
 sum. **Aut illi dominus eius.**
Fuge serue bone et
fidelis quia sic pauca fu-
isti fidelis supra multa
te constitua. Intra in gau-
dium domini tui. Accessit
autem et qui duo talenta
accepit et ait Domine duo
talenta mihi tradidisti
ecce alia duo sic lu-
cratus sum. **Aut illi dominus**
eius. **Fuge serue bone et**
fidelis quia sic pauca fu-
isti fidelis supra multa
te constitua. Intra in
gaudium domini tui amen.
Ambrosij petri et

Augustini. Sermo
boni fulgentij epi lxxij

Magnū bonū ē fr̄s
 quī r̄ valde dgrū
 ū valdeq; commodū
 et maxime r̄anis oībz
 appetendū ut unus
 quisq; defice n̄ delecte-
 tur ī peius s; oībz p
 ficē studeamus ī meli.
Arbores sumus fr̄es
br̄m ī agro dñico co-
stituti d̄s aut̄ n̄r est
agricola. Ille nos con-
pluit ille nos colit.
Ipe fetūditate donat
ipe fructificadi gram-
m̄ ministrat. **Fuge s;**
Prima ē sermo sc̄e
 p̄dicacōis cultura dī
 est īfusio gr̄e sp̄it̄alis
D̄s iḡ p̄cepto nos o-
pluit adiutorio colit
Dū opluit auferit a

nobis ignozantie siccitate. dū colit bñ uirū
di donat ubertatem
Dū spluit trā nri cor
dis irrigat. dū uō co
lit de ipā trā spmas
7 tribulos mūdane
cupiditatis extirpat.
Debem' fecundari
celestibz pluuijs. debe
mus' agrua fructifica
tione manibz supni
responde cultoris. Et
si uō possūt omīs arbo
res equales fructus
afferre nulla tñ debz
i ag dñico sterilis p
manere. Multū metu
enda ē nobz frēs km
illa sententia mūna
tis qua dicit. Omnis
arbor q̄ n̄ facit fruc
tū bonū excidetur 7
ī igne mittetur.

Si sterilitas ī igne
mittitur rapacitas
q̄ metur. Aut q̄ uō
piet q̄ alienū tulit
si semp ardebit q̄ de
suo n̄ dedit. Et si iudi
cū sine mīa erit illi
qui non mīam qua
le iudiciū erit illi qui
fecit et rapina. Time
amus ergo frēs time
amus actus nostros
In q̄ n̄ s̄ amant eū.
Obediens xpo uen
dat que possidet
et elemosina det ut de
tra cor ad celū leuet
ut auaricia calcet ut
ad p̄fectionis culmen
tota m̄tis intencione
festinet ut n̄ sit solli
citus que sūt mūdi
s̄ que sūt dñi utram
dū sibi auariciū licet

seq; mūdo crucifigat
 ut sit omīno paup; i
 hoc seclō ⁊ dīnes i xpō.
Videmus n̄ oībz uen
 dendar; rerū suar; ieste
 iūctū. **V**niquisq; enī
 p̄p̄ h̄t donū a dō. ali
 quidē sic ali' aut; sic.
Ecce hoc tā magnū
 bonū iplere pauca pos
 sūt multa n̄ possunt.
Nūq; qz paucis dona
 tur ista pfectio. p̄p̄ea
 debent esse pessimi q̄
 aiq; i bono n̄ dū esse
 possūt pfecti. **N**ūquid
 p̄p̄ta x̄an; deb; uicio
 rapacitatis iūstere qz
 om̄s res suas forte n̄
 dū p̄t paupib; eroga
 re. **A**ut idē deb; x̄anus
 aliena d̄cupiscē quia
 p̄p̄a nec dū p̄t om̄no cō
 tēp̄nē. **A**bsit hoc fr̄s

ab oībz x̄anis. aūctat
 hoc d̄s a fidelib; suis.

H p̄l's enī uacit dicit
 qz neq; auari neq; ra
 paces regnū dī possi
 debūt. **M**anifestū est
 aut; qz om̄s q̄ a regno
 dī alienabitur ieter
 no igne cū dyabolo
 eiusq; anglis damp
 nabitur. **P**roinde dī
 lectissimi si n̄ om̄s pos
 sūt iplē q̄ d̄s ait uē
 dite q̄ possidētis. illud
 tūq; adiecit date ele
 mosinā oībz ē possi
 bile si assit bona uo
 lūtas. oībz facile si n̄
 obsistat dira cupidi
 tas. oībz salubre si
 ferueat caritas.

Cunctis q̄ deb; esse
 om̄ne ut oībz done
 tur etna felicitas. **Q**ui

tantā uirtutē accipit a
dño ut omnia q̄ in mū
do sūt celestis regni
amore delectat que
h̄t uendat ⁊ regnis
expendat qui uo tā
te uirtutis n̄ dū est de
h̄is q̄ h̄t in quātū
ualet elemosinā faci
at Tantū opetur bo
na uoluntas. quātū
superat facultas. **ad**

cc̄ vsus Iust' ut pal.

Nillo ē. Scdm̄ os

D. I. D. S. Vigilate quia
nescitis qua hora dñs
nr̄ uenturus sit. **re. e.**

Dñicus **oml. fulgentij**
sermo que debem̄
oīis n̄ solū studiose
pferre. uerū etiā sapi
enter audire. cui nos
oportet hūilit̄ ac de
lectabiliter obedire

modacionis sue tenēs
ubiq; tempore ut nec
oīib; desint pabula
nec pastorib; alime
ta. quedā specialiter
solū p̄cepit nobis q̄
dā uo genalit̄ ⁊ no
bis ⁊ uobis.

Dobis nāq; idē ser
uis suis quos pat̄ il
le familias rerū oīū
dñs ad hoc i sua mag
na domo constituit ut
p̄lo eius uerbū gr̄e
ministremus. specia
liter in iugitur scē
p̄dicacionis officij.
Genaliter uo ⁊ uob;
et uobis salutaris in
dicitur obediencia
mandator.

Indū mandans idē
in diuissimis ferculis
sic celestū deliciaz

copia spiritalis exuberat
 ut in uerbo di habu
 det quod perfectus come
 dat. habundet quod
 paruulus sugat. **I**bi
 est eni et lacteus pot
 quo tenera fidelium nu
 triatur infancia. et soli
 dus cibus quo robur
 ta perfectorum iuuentus
 spiritalia scilicet uirtus ac
 cipiunt incrementa.

Ibi prorsus ad salutem
 consultatur uniuersis
 quos dominus saluare dig
 natur. **I**bi est quod omni
 etati congruat. **I**bi
 quod omni professioni
 conueniat. **I**bi audi
 uimus precepta que
 faciamus. **I**bi agnos
 cimus premia que spe
 rimus. **I**bi uisio que
 nos per uitam doceat

et instruat ad sciendam
 ubi promissio que per
 gratiam trahat et produ
 cat ad gloriam. **Sedm d**

Nullo t. d. i. d. f. vigila
 te qz nescitis qua ho
 ra dominus uer uenturus
 sit. **I**llud aut scitote
 quomodo si sciret per fami
 lias qua hora fur ue
 turus esset uigilaret
 utiqz et non sineret perfodi
 domum suam. **I**tem et uos
 estote parati qz qua ho
 ra non putatis fili hominis
 uenturus est. **Q**uis pu
 tas est fidelis seruus et
 prudens quem constituit
 dominus suus super famili
 am suam ut det illis cibum
 iuste. **B**onus ille seruus
 quod cum uenit dominus ei in
 uenit sic faciente.
Amen dico uobis quoniam si

bona sua constituet eum.

Wilhelmi opalachie
emendi eligi et nicolai
Leoes et omni bñ gg p

Bñ sūt serui illi q̄s
cū uenit dñs inue
nit uigilantes. **Vigi**
lat qui ad asp̄tū ueri
luminis in̄tis oculos
aptos tenet. **Vigilat**
qui seruat opando q̄
credit. **Vigilat** qui a
se torporis et neghen
cie tenebras repellit.
Hinc etenim paulus
dicit **Vigilate** iusti
et nolite p̄care. **Hinc**
rursus ait **Hora** ē iā
nos de sopno surge.

14 Fuge ser. bone etc.

Veniens ad iudiciū
dñs q̄ uigilantibus
seruis exhibeat audi
amus **Am̄** dico uob̄

q̄ p̄tinget se et faciet
illos discubere et transiens
ministrabit illis. **Pre**
tinget se idē ad retri
butione p̄parat. **Faciet**
illos discubere idē in
etna quiete refoueri.

Discubere quippe in̄m
i regno quiesce ē. **Vñ**
rursū dñs dicit **Ueni**
ent et recubent cū abra
hā ysaac et iacob. **Hic**
ce sac. mag. q̄ i dieb; su.

Transiens aut dñs
ministrat q̄ lucis sue
illustratione nos saci
at. **Transire** uo dñm
est. cū de iudicio ad
regnū redit. **Vel** certe
nob̄ dñs p̄t iudiciū
transit. q̄ ab hūani
tatis forma i diuini
tatis sue stemplatio
ne nos eleuat. **Et** trā

fire dñi ē in claritatis
sue contemplationem
nos ducē cū cū q̄ in
hūanitate i iudicio
cernimus. etiā in di
uinitate post iudici
ū uidebim̄. **I**urauit do.